
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 39 af 23. oktober 2023 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Trine Pertou Mach (EL). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Uffe Mikkelsen 

  

17. november 2023 
J.nr. 2023 - 8105 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 39
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Hvad er det skønnede skattetab for staten som følge af DIS-loven (nettolønsordningen) i 

perioden 2014-2022 (begge år inklusive, opgjort år for år)? Opgørelsen bedes opdelt i 

danske statsborgere og udenlandske statsborgere. Viser opgørelsen overensstemmelse 

med forudsætningerne for DIS-loven? 

 

Svar 

Skattetabet som følge af DIS-loven forstås som skatteudgiften, der opgøres som den 

umiddelbare provenuvirkning ved DIS-ordningen.  

 

Skattestyrelsen har ikke i alle tilfælde oplysninger om de ansattes statsborgerskab, jf. svaret 

på SAU alm. del - spm. 35, og skatteudgiften er i stedet opdelt på fuldt skattepligtige og be-

grænset skattepligtige, hvor de fuldt skattepligtige som udgangspunkt har bopæl i Dan-

mark. 

 

Skatteudgiften ved DIS-ordningen skønnes i 2022 at være 975 mio. kr. i årets niveau, 

hvor henholdsvis 500 mio. kr. kan henføres til de fuldt skattepligtige, og 475 mio. kr. kan 

henføres til begrænset skattepligtige, jf. tabel 1. 

 

Beregninger af skatteudgiften følger de sædvanlige regneprincipper, der anvendes til pro-

venuberegninger af DIS-ordningen. 

 

Tabel 1. Skatteudgift ved DIS-ordningen for 2014-2022 
 

 
 
Umiddelbar provenuvirkning, 
mio. kr., løbende priser 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Skatteudgift ved DIS-ordningen 800 900 975 875 850 850 850 875 975 

  heraf fuldt skattepligtige  525 525 525 500 500 500 500 475 500 

  heraf begrænset skattepligtige  275 375 450 375 325 350 350 400 475 
 

 

 
 
Anm.: Beregningsmetoden er blevet opdateret, så provenuvirkningerne beregnes ud fra det skønnede antal fultidspersoner 
og ikke blot antallet af personer på ordningen. De oplyste tal svarer derfor ikke til skatteudgiften der fremgår af Skatteøko-
nomisk Redegørelse 2023.  
Kilde: Skatteministeriet.   
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